

Nr sprawy ZP 8/03/2018

Dotyczy postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na „Pogwarancyjną obsługę serwisową rezonansu magnetycznego Magnetom Essenza 1,5T o sn. 49100 w siedzibie Zamawiającego”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z otrzymaniem wniosków o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, dotyczących powyższego przetargu, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy Zamawiający zagwarantuje minimalny wymagany poziom helu tj. 40%.

Brak potwierdzenia powyższego uniemożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający zapewnia minimalny poziom helu.

2. Pytanie

Z uwagi na wymagany upreade softwarowo- hardwarowy prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga do Wykonawcy szkoleń aplikacyjnych w wymiarze 1 dzień roboczy szkoleń na rok.

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ nie wymaga spełnienia przez Wykonawcę takiego warunku / kryterium.

3. Pytanie

Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zapewnienia dostępu do dedykowanego portalu zgłoszeń serwisowych z możliwością monitorowania przez zamawiającego stanu realizacji zgłoszenia?

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ nie wymaga spełnienia przez Wykonawcę takiego warunku / kryterium.

4. Pytanie dot. SIWZ rozdz. III pkt 3 ppkt 3)

System zdalnej diagnostyki musi spełniać międzynarodową normę standaryzującą system zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO/IEC 27001/2013 zapewniając bezpieczeństwo danych medycznych – RODO

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ nie wymaga spełnienia przez Wykonawcę takiego warunku / kryterium. Jeżeli warunek taki wynika z obowiązujących przepisów prawa to niezależnie od zapisów SIWZ, Wykonawca musi go spełniać.

5. Pytanie dot. SIWZ rozdz. III pkt 6 ppkt k)

Prosimy o ujednolicenie zapisów przez zastąpienie słów: „od daty otrzymania akceptacji Zamawiającego” słowami: „ od daty rozpoczęcia naprawy” – zgodnie z ppkt j).

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

6. Pytanie dot. SIWZ rozdz. III pkt 6 ppkt k)

Prosimy o potwierdzenie, że do czasu naprawy nie wlicza się czasu przestoju spowodowanego oczekiwaniem na ustabilizowanie się pola magnetycznego oraz dostawy helu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do czasu naprawy nie wlicza się czasu przestoju spowodowanego oczekiwaniem na ustabilizowanie się pola magnetycznego oraz dostawy helu.

7. Pytanie dot. SIWZ rozdz. III pkt 6 ppkt o)

Zwracamy się z prośbą o usunięcie wskazanego podpunktu jako nieadekwatnego do przedmiotu umowy. Dostarczane części wchodzi w skład przedmiotu Zamówienia. Ponadto przedmiotowa prośba uzasadniona jest przepisami ochrony środowiska i troską o środowisko naturalne.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

8. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 1 ust.6, 7,8 i par. 9 ust.2

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przekroczenia liczby 56 roboczogodzin i 7 dojazdów, naprawy (rbh i dojazdy) rozliczane będą na podstawie oddzielnych ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający przeprowadzi odrębne postępowanie zgodnie z ustawą PZP.

9. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 2 ust.2

Celem doprecyzowania zapisów prosimy o dopisanie na końcu ustępu: „ *od rozpoczęcia naprawy w siedzibie Zamawiającego.*”

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 6 - wzór umowy.

10. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 3 ust.5

Prosimy o skrócenie okresu gwarancji do 6 miesięcy zgodnie z gwarancją jaką przewidział producent.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona stosownej w załączniku nr 6 - wzór umowy.

11. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 3 ust.7

Prosimy o potwierdzenie, że Strony w sposób pełny i wyczerpujący uregulowały podstawy i konsekwencje odpowiedzialności z tytułu rękojmi za wady, poprzez uzupełnienie treści umowy o następujący zapis na końcu ustępu:

"Strony ustalają, że uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi dotyczące wad fizycznych przedmiotu umowy, jak i okres jej trwania są tożsame z uprawnieniami z tytułu udzielonej gwarancji".

Słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na powyższe.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 6 - wzór umowy.

12. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 4 ust.3

Zwracamy się z prośbą o zastąpienie słowa: „*najwyższą*” słowem: „*należyta*” zgodnie z brzmieniem art. 355 KC, który takiej – należytej – staranności wymaga.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 6 - wzór umowy.

13. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 7 ust.1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający usunie wskazany ustęp w przypadku braku podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający usunie wskazany ustęp w przypadku braku podwykonawców.

14. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 9 ust.4

Z uwagi na bezpieczeństwo wymagane jest przez producenta urządzenia by niektóre usługi wykonywane były przez 2 inżynierów. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od słów: *tj. faktycznego wykonywania czynności objętych wykonaniem naprawy, bez względu na liczbę osób zaangażowanych w wykonanie zamówienia po stronie Wykonawcy, tj. niezależnie od tego, czy usługę wykonuje jedna osoba czy też cały zespół.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona takiej zmiany w treści SIWZ.

15. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 11 ust.1

Prosimy o doprecyzowanie zgodne z art. 415 KC wskazującym na cechy odpowiedzialności za szkody z czynów niedozwolonych opartą na zasadzie winy tj. o dopisanie po słowach: „ odpowiedzialność za” słów: „ *zawinione przez siebie*”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona takiej zmiany w treści SIWZ.

16. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 12 ust.1 pkt a)

Prosimy o zmniejszenie kar umownych do 3%

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 6 - wzór umowy.

17. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 12 ust.1 pkt a)

Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie na kalkulacje ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o miarkowanie kary względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości rocznej umowy netto, przez dodanie sformułowania: „*jednak łącznie nie więcej niż 10% rocznej wartości umowy netto liczonej jako 1/3 łącznej kwoty za wykonanie przedmiotu umowy netto.*” – na końcu pierwszego zdania.

Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 6 - wzór umowy

18. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 12 ust.1 pkt b)

Prosimy o zmniejszenie kar umownych do 1%

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona takiej zmiany w treści SIWZ.

19. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 13 ust.1 pkt a)

Odpowiedź:

Nie sformułowano takiego pytania.

20. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 13 ust.1 pkt a)

Celem doprecyzowania zapisów prosimy o dopisanie po słowach: „uzasadnionym terminie” słów: „jednak nie krótszym niż 5 dni roboczych”

Odstąpienie od umowy jest najdrastyczniejszą (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy, z tego też względu nie powinno mieć miejsca, jeśli Wykonawca narusza umowę w sposób nieistotny. Ponadto w takich postanowieniach należy wyraźnie napisać, w jakich konkretnych sytuacjach / stanach Zamawiający będzie mógł takie prawo wykonać, a także powinno być postanowienie zobowiązujące Zamawiającego do uprzedniego wezwania Wykonawcy do zaprzestania takich naruszeń, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, w wyznaczonym dodatkowym terminie nie krótszym niż 5 dni robocze, po bezskutecznym upływie tego terminu. Tym bardziej, że interes Zamawiającego w tym zakresie w pełni zabezpieczają przepisy Kodeksu cywilnego oraz pozostałe postanowienia umowy

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany w załączniku nr 6 - wzór umowy.

21. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa par. 13 ust.1 pkt b)

Prosimy o dopisanie po słowach: „przedmiot umowy” słów: „uporczywie i rażąco”

Analogiczna zmiana miałaby miejsce w pkt a) przez dopisanie przed słowem nienależycie słowa: „rażąco”

Zwracamy uwagę Zamawiającego, że termin „nienależycie” jest szerokim zbiorem bliżej nieokreślonych sytuacji, w których Zamawiający może stwierdzić, że przedmiot umowy został wykonany w sposób nienależyty. Doprecyzowanie słowem „rażąco” wskazuje jednocześnie, że mowa jest o sytuacjach wyraźnie wskazujących na istotne przypadki nienależytego wykonania umowy a nie te o charakterze uznaniowym.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona takiej zmiany w treści SIWZ.

22. Pytanie dot. zał. Nr 6 do SIWZ Umowa

Prosimy o potwierdzenie, że terminy podane w umowie liczone są w dni robocze od pon do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z punktem III.6.h Prace będące przedmiotem umowy odbywać się będą w dni robocze.

Z-ca DYREKTORA
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
Przychodnia Wąjska w Pleszycach
Urszula Stowik